
 

 

□Solo per le comunicazioni agli studenti e alle famiglie: un rappresentante di classe degli studente è invitato a 

leggere la comunicazione ai compagni e gli studenti sono tenuti a trascrivere numero, data e oggetto del/la 
presente avviso/circolare/comunicazione per informare la famiglia. Tale informativa sarà affissa in ogni classe a 
cura del collaboratore scolastico del piano e varrà come informazione per gli studenti non presenti al momento  
della distribuzione della stessa. 
Il docente annoterà sul registro di classe l’avvenuta comunicazione agli alunni. 
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Circolare  n 73 
     
          
   

Destinatari 

         E p.c. 
 Docenti (albo)         DS 
 Docenti preposti (con firma)       DSGA 
 Personale ATA (Albo)        RSU 
 Personale ATA preposto       Presidente CS 
 Studenti classi  3F-3G-3H-3S-4A-4B-4F-4G     Presidente CG 
 Famiglie         Presidente CdI 
 Sito Web         Coord. C.S.P.N. 

  

 

OGGETTO:  Progetto Studenti in cattedra 
 
Si comunica l’inizio del progetto Studenti in cattedra, che vede i nostri studenti insegnare 

inglese, francese, spagnolo e tedesco nelle scuole del territorio. I corsi attivati quest’anno 

sono 24, con un coinvolgimento di 55 studenti del nostro istituto e di circa 380 alunni delle 

scuole partner.  

Si allega alla presente il prospetto dei nostri studenti coinvolti, con sedi e date dei corsi. Si 

precisa che non è stato possibile accogliere tutte le disponibilità di partecipazione al progetto, 

ma che siamo ancora in attesa di conferme da parte di alcune scuole partner e che 

potrebbero quindi attivarsi nuovi corsi. 

Data l’imminenza dell’inizio delle lezioni, gli studenti interessati sono invitati a partecipare ad 

un incontro informativo con la coordinatrice del progetto, della durata di un’ora circa, presso 

l’Aula magna dell’istituto, venerdì 31 ottobre alle ore 14.20. 

Si ringraziano gli studenti per la numerosa partecipazione e per la disponibilità ad adattarsi a 

giorni e orari richiesti dalle scuole partner. 

 

 

 

Referente del progetto Studenti in cattedra 

Prof.ssa Daniela Rigamonti 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Patrizia Cocchi 
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Prospetto progetto “Studenti in cattedra!” 
Anno scolastico 2014/2015 

 

LINGUA SCUOLA CLASSE/I GIORNO ORARIO DATE STUDENTI IN CATTEDRA 

inglese 

SMS 
Allende 

I.C. 
“Allende” 

Eccellenze di 
seconda 

martedì 14:45-16:15 

4/11 
11/11 
18/11 
25/11 

Asti 3F – Ripamonti 3F 
Maffini 4B 

francese 

SMS 
Allende 

I.C. 
“Allende” 

Eccellenze di 
seconda 

martedì 14:45-16:15 
2/12 
9/12 
16/12 

Elettari 4F-Berini 3G 

inglese 

SMS 
Allende 

I.C. 
“Allende” 

Eccellenze di 
seconda 

lunedì 14:45-16:15 

3/11 
10/11 
17/11 
24/11 

Fiore 4G – Grignaschi 4G – 
Braddick 4F 

francese 

SMS 
Allende 

I.C. 
“Allende” 

Eccellenze di 
seconda 

mercoledì 14:45-16:15 
3/12 
10/12 
17/12 

Fiore 4G – Grignaschi 4G 

inglese 

ASILO 
Arcobalen

o 
Via 

Corridori, 
38 

Cassina 
Amata 
“I.C. 

Allende” 

“i grandi” giovedì 14:30-15:30 

6/11 
13/11 
20/11 
27/11 
4/12 
11/12 
18/12 

Noris 4F – Taschera 4F – 
Bottin 4F – Gherardi 3G 
Arevalo 4B – Busillo 4B  

inglese 

ELEMEN
TARI 

Manzoni 
Via 

Corridori, 
38 

Cassina 
Amata 
“I.C. 

Allende” 

4A martedì 14:30-15:30 

4/11 
11/11 
18/11 
25/11 
2/12 
9/12 
16/12 

Zapparoli – Bergamasco 4G 

inglese 

ELEMEN
TARI 

Manzoni 
Via 

4C mercoledì 14:30-15:30 

5/11 
12/11 
19/11 
26/11 

Fonseca – Maghazy 3G 
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Corridori, 
38 

Cassina 
Amata 
“I.C. 

Allende” 

3/12 
10/12 
17/12 

 

inglese 

ELEMEN
TARI 

Manzoni 
Via 

Corridori, 
38 

Cassina 
Amata 
“I.C. 

Allende” 

5A venerdì 14:30-15:30 

7/11 
14/11 
21/11 
28/11 
5/12 
12/12 

 

Polito – Toffolon 3G 
Cirelli 4B 

inglese 

ELEMEN
TARI 

Manzoni 
Via 

Corridori, 
38 

Cassina 
Amata 
“I.C. 

Allende” 

5B mercoledì 14:30-15:30 

5/11 
12/11 
19/11 
26/11 
3/12 
10/12 
17/12 

 

Desimone – Gori 3F 
Traficante 4F 

inglese 

ELEMEN
TARI 

Manzoni 
Via 

Corridori, 
38 

Cassina 
Amata 
“I.C. 

Allende” 

5C lunedì 14:30-15:30 

3/11 
10/11 
17/11 
24/11 
1/12 
15/12 

Russo – Scavello 3F 
Alfano 4B 

inglese 

ELEMEN
TARI 

Manzoni 
Via 

Corridori, 
38 

Cassina 
Amata 
“I.C. 

Allende” 

3A lunedì 14:30-15:30 

3/11 
10/11 
17/11 
24/11 
1/12 
15/12 

Tedesco 4A 
Zaniolo 4A 

Angelova 4B 
 

inglese 

ELEMEN
TARI 

Manzoni 
Via 

3B martedì 14:30-15:30 

4/11 
11/11 
18/11 
25/11 

Britta 4A 
Sciurti 4A 

Mingolla 4B 
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Corridori, 
38 

Cassina 
Amata 
“I.C. 

Allende” 

2/12 
9/12 
16/12 

inglese 

SMS  
Croci 

I.C. “T. 
Croci” 

Eccellenze di 
seconda 

giovedì 14:30-16:00 

30/10 
6/11 
13/11 
20/11 

Brasca 3S – Martini 4A 
Davì 4F – Clerici 4F 

Rocca 4F – Miseremini 3G 

francese 

SMS  
Croci 

I.C. “T. 
Croci” 

Eccellenze di 
seconda 

giovedì 14:30-16:00 

27/11 
4/12 
11/12 
18/12 

Rocca 4F – Miseremini 3G 
Alberti 4G – Galimbarti 4G 

Amato 3H 

spagnolo 

SMS 
Don 

Minzoni 
I.C. 

“Paderno 
Dugnano 

Via 
Manzoni” 

Un gruppo di 
seconda  
e un gruppo 
di terza 

lunedì 14:45–15:45 

3/11 
10/11 
17/11 
24/11 
1/12 
15/12 

Zappia – Moia – Fontana 4G 
Milano – Vinci 4F 

francese 

SMS 
Don 

Minzoni 
I.C. 

“Paderno 
Dugnano 

Via 
Manzoni” 

Un gruppo di 
seconda  
e un gruppo 
di terza 

lunedì 14:45–15:45 

3/11 
10/11 
17/11 
24/11 
1/12 
15/12 

Panarese– Anselmini 4G 
Beretti – Manuppelli  3G 

tedesco 

SMS G. 
Agnesi 

I.C. 
"Bagatti 
Valsecchi
" Varedo 

Terze medie mercoledi 14:30- 15:30 

5/11 
12/11 
19/11 
26/11 
3/12 
10/12 
17/12 

Azzalin – Temofonte 4F 
Aglietti – Umeton 3F 

 
 

 
 
 


